
3 آخرین اتفاقات ورزشی
زیر چاپ

 سختگیری و تندخویی نیروهای امنیتی 
قطر در تعامل با چند تن از اصحاب 
رسانه های خارجی در رسانه های اروپایی 
بازتاب پیدا کرده است. در حالی که هنوز 
خیلی ها تصمیم فیفا برای اعطای میزبانی 
جام جهانی 2022 به قطر را زیر سؤال 
می برند، قطری ها بهانه جدیدی برای زیر 
سؤال بردن شایستگی شان جهت میزبانی 
از مهم ترین رویداد فوتبالی جهان، به 

وجود آورده اند.

به گزارش مارکا، گرانت وال سرشناس ترین 
خبرنگار فوتبال در امریکا، در شبکه های 
مجازی پستی را منتشر کرده است که 
شرح وقوع یک اتفاق جنجالی برای او در 
اولین روز حضورش در قطر بوده است. 
این نشریه در ادامه گزارش خود تهدید 
شدن یک گروه از خبرنگاران دانمارکی از 
سوی نیروهای امنیتی در قطر را خبر داد.

گرانت وال در صفحه شخصی اش درباره 
اتفاقی که در اولین روز حضورش در قطر 

رخ داد، نوشت: »روز من شروع عجیبی 
داشت. من به مرکز رسانه ای فیفا رفتم 
تا آی دی کارت خود را دریافت کنم، همه 

چیز عادی به نظر می رسید.«
وال در مسیر حرکتش شعاری را روی یک 
دیوار می بیند که توجهش را جلب می کند 
و به همین دلیل با گوشی موبایل خود از 
آن عکس می گیرد اما به خاطر این کارش 
از سوی یکی از مأموران امنیتی مستقر 
در محل مورد مؤاخذه قرار می گیرد. 

او ادامه داد: »در عرض چند ثانیه یک 
مأمور امنیتی به سمتم آمد و گفت »آقا، 
اینجا عکس گرفتن ممنوع است«. من 
هیچ تابلویی مبنی بر اینکه عکس گرفتن 
ممنوع باشد، ندیدم، به همین دلیل هم 
با تعجب به او نگاه کردم و گفتم »من 
فقط داشتم از تصویر یک شعار روی 
دیوار عکس می گرفتم« و چیزی که آن 
مأمور در جواب گفت بسیار تند بود. او 
گفت »آقا، عکس را )از داخل گوشی( 

پاک کنید«. جواب دادم: »این را جدی 
می گویی؟« و بعد همان طور که حقم بود 

به خواسته های نگهبان توجه نکردم.«
در ماجرایی پرتنش تر گروهی از خبرنگاران 
و فیلمبرداران دانمارکی در حال تهیه 
یک مستند از حال  و هوای دوحه پیش 
از جام جهانی با تعدادی از مأموران 
امنیتی قطر و افرادی دیگر با پوشش 
محلی، مواجه می شوند که به آنها درباره 
ممنوعیت فیلمبرداری تذکر می دهند.  

راسموس تانتولت یکی از خبرنگاران این 
تیم کارت های خبرنگاری خود و اعضای 
تیمش را به مأموران نشان می دهد و 
اظهار می کند که آنها مجوز فیلمبرداری از 
اماکن عمومی را دارند، با این حال مأموران 
زیر بار نمی روند و این بار با لحنی تند تر و 
پرخاشگرانه تر دستور توقف فیلمبرداری 
را می دهند و خبرنگاران دانمارکی را به 
شکستن دوربین های فیلمبرداری شان 

تهدید می کنند.

 zسوژه

هشدار پل پارکر به 
ساوت گیت:

 ایران را دست کم 
نگیرید

پل پارکر، مدافع انگلیس در جام 
جهانی 1990 معتقد است که آنها 
در بازی اول جام جهانی مقابل 

ایران کار آسانی ندارند.
پارکر گفت: »وقتی به گروهی 
که انگلیس در آن حضور دارد 
نگاه می کنید، همه می گویند: 
»خب، باید آنها را ببری«، اما باید 
آن را واقعاً ترسناک دانست، زیرا 
فشارهای زیادی روی این بازی 

وجود دارد.«
او ادامه داد: »مردم می گویند 
انگلیس باید در هر بازی پیروز 
شود و این درست مانند زمانی 
است که ما با کامرون در یک 
چهارم نهایی جام جهانی 1990 
بازی کردیم. آن دیدار، سخت تر 
از چیزی بود که تصور می شد. 
ما فقط برای آنها احترام کافی 
قائل نشدیم و کار برایمان سخت 

شد.«
پارکر اضافه کرد: »شما می توانید 
به این بازی نگاه کنید و بگویید 
که باید ایران را شکست دهیم، 
اما ما همچنین می دانیم که 
آمریکا حریف سختی خواهد بود. 
آنها چند باری سد راه ما شدند. 
سپس نوبت به ولز می رسد که 
یک بازی دربی است و واقعاً هر 

اتفاقی می تواند رخ دهد.«
فه کرد: »شما بیرون  و اضا ا
می روید و کل کشور انتظار دارند 
بازی ها را ببرید زیرا حریفان 
انگلیس رقبایی نیستند که قرار 
است قهرمان جام جهانی شوند، 
بنابراین انگلیس به بازیکنانی 
نیاز خواهد داشت که شخصیت 
و فقط  شند  با شته  بی دا خو
بخواهند از دور مسابقات حذف 

نشوند.« 

کافو: برزیل 
می تواند به سلطه 

اروپا پایان بدهد
کافو، کاپیتان سابق برزیل درباره 
شانس قهرمانی این تیم در جام 
جهانی قطر گفت: »جام جهانی 
2022 در قطر بهترین فرصت برای 
برزیل است تا سلطه و طلسم اروپا 
را بشکند. ما می توانیم عنوان 
قهرمانی جهان را کسب کنیم و 
به نظرم برزیل و آرژانتین مدعیان 

اصلی هستند.«
کافو که در قهرمانی سال 2002 
عضو تیم ملی برزیل بود، اضافه 
کرد: »برزیل و آرژانتین توانمندی 
زیادی برای قهرمانی در جام 
جهانی 2022 دارند. این موضوع 
که برزیل 20 سال است نتوانسته 
قهرمان جهان شود، تأثیر اندکی 
روی بازیکنان و هواداران دارد. 
فکر می کنم امسال برزیل بتواند 
به عرصه قهرمانی بازگردد. ما با 
نیمار آماده شانس خوبی داریم. 
او بازیکنی باارزشی برای برزیل 
در زمین محسوب می شود. ما 
به توانمندی نیمار امیدواریم 
اما او به تنهایی بازی نمی کند. 
اطمینان دارم نیمار به دیگر 
نگیزه  ا نیز  یل  برز ن  یکنا ز با

می دهد.«
به  « گفت:  ن  یا پا ر  د فو  کا  
نظرم بلژیک، پرتغال و حتی 
صربستان هر چقدر هم که 
باورکردنی نباشد، مدعی هستند. 
صربستان در گروه خود اول شد 
و در راهیابی به جام جهانی 
2022 خیلی خوب عمل کرد. 
آنها فوتبال را خوب بازی می کنند 
و از هیچ حریفی هراس ندارند. 
فرانسه نیز مانند جام جهانی 

قبلی قدرتمند خواهد بود.«

 zخبر

علی قلی زاده

دومین نماینده شارلروا در جام جهانی

توییتر باشگاه شارلروا حضور علی قلی زاده در جام جهانی را مایه افتخار 
دانست و برای او آرزوی موفقیت کرد. در این متن آمده: »علی 28 ساله 
بعد از اریک فان میر دومین بازیکن شارلروا است که در جام جهانی 
بازی می کند.« قلی زاده می توانست در جام جهانی روسیه هم برای 
تیم ملی به میدان برود، ولی به دلیل مصدومیت نتوانست در فهرست 

نهایی قرار بگیرد.

هروه رنار

شکست مقابل کرواسی

عربستان در آخرین بازی تدارکاتی اش پیش از جام جهانی در خانه با 
یک گل مغلوب کرواسی شد. شاگردان هروه رنار در این بازی توانستند 
تا دقایق پایانی مقابل نایب قهرمان دوره قبل مقاومت کنند، ولی در 
نهایت مغلوب گل دقیقه 82 کراماریچ شدند. اولین بازی عربستان در 
جام جهانی مقابل آرژانتین خواهد بود. اولین بازی کرواسی در جام 

جهانی مقابل بلژیک است.

چیپریان تاتاروسانو

جراحی چشم

چیپریان تاتاروسانو، دروازه بان میلان دوشنبه برای درمان آستیگماتیسم 
چشمانش را جراحی کرد. این جراحی سریع کمتر از یک دقیقه طول 
کشید و می تواند روی عملکرد او، بخصوص تشخیص مسیر شوت های 
از راه دور تأثیر بگذارد. دروازه بان 36 ساله اهل رومانی در غیاب مایک 
منیان، دروازه بان اصلی میلان که مصدوم است، در هفته های گذشته 

در ترکیب اصلی تیمش بازی کرد.

شاگردان کی روش پشت درهای بسته آخرین بازی تدارکاتی شان را برگزار کردند

شکست تیم ملی ده نفره مقابل تونس

 آخرین بازی تدارکاتی تیم ملی پیش از 
شروع جام جهانی 2022 با شکست دو 
بر صفر مقابل تونس به پایان رسید. 
این اولین شکست کی روش بعد از 
بازگشت به نیمکت تیم ملی است. او 
در بازی های قبلی توانسته بود اروگوئه 
و نیکاراگوئه را ببرد و مقابل سنگال به 

تساوی رسیده بود.
به درخواست سرمربی تیم ملی این 
بازی پشت درهای بسته برگزار شد و از 
پخش زنده تلویزیونی هم خبری نبود. 
البته قوانین فیفا هم اجازه نمی داد تا 
این مسابقه در حضور تماشاگران و 

اصحاب رسانه برگزار شود. 
تیم های ملی حاضر در جام جهانی 
به دلیل رعایت حق پخش و تبلیغات 
محیطی حق این را ندارند در کشور 
میزبان مسابقه دوستانه برگزار کنند، 
مگر اینکه بدون حضور تماشاگران 
و اصحاب رسانه باشد و پخش زنده 

تلویزیونی نداشته باشد. تنها تصویری 
که دیروز از تیم ملی مخابره شد، 
جلسه فنی صبح بود که در آن کی  روش 
برنامه های تاکتیکی  را با شاگردانش 

مرور می کرد.
در شروع بازی خبری از ترکیب تیم 
ملی نبود، ولی فدراسیون فوتبال 
ساعتی بعد از بازی اطلاعاتی جزئی 
درباره این بازی منتشر کرد. در این 
خبر ترکیب تیم ملی اعلام نشده 
و تنها دقایق بازی بازیکنان منتشر 
شده که به شرح زیر است: علیرضا 
60 دقیقه(، مهدی ترابی  بیرانوند )
)۴۵ دقیقه(، حسین کنعانی زادگان 
)۴۵ دقیقه(، ابوالفضل جلالی )۳0 
دقیقه، اخراج دقیقه ۷۵(، مرتضی 
۴۵ دقیقه(، مجید  پورعلی گنجی )
حسینی )۴۵ دقیقه(، وحید امیری 
)۴۵ دقیقه(، کریم انصاری فرد )۴۵ 
دقیقه(، مهدی طارمی )۴۵ دقیقه(، 
علیرضا جهانبخش )۴۵ دقیقه(، روزبه 
چشمی )۴۵ دقیقه(، احمد نوراللهی 
)۴۵ دقیقه(، احسان حاج صفی )۴۵ 
دقیقه(، علی قلی زاده )۴۵ دقیقه(، 

صادق محرمی )۴۵ دقیقه(، سامان 
قدوس )۴۵ دقیقه(، سعید عزت اللهی 
 ۴۵ ۴۵ دقیقه(، میلاد محمدی ) (
دقیقه(، علی کریمی )۴۵ دقیقه(، 
شجاع خلیل زاده )۴۵ دقیقه(، رامین 
رضاییان )۴۵ دقیقه(، حسین حسینی 

)۳0 دقیقه(.
کارلوس کی روش در این بازی از تمام 
بازیکنان تیمش استفاده کرد و در 
هر نیمه ترکیب متفاوتی را به زمین 

فرستاد. 
گل اول تونس نتیجه خطای هند جلالی 
در محوطه جریمه بود که به قیمت 
اخراج این مدافع تمام شد و  نعیم 
سلیتی، بازیکن تعویضی  این تیم ضربه  
پنالتی را وارد دروازه کرد. در دقیقه 90 
علی عابدی زننده گل دوم این تیم بود.
جلال القادری، سرمربی تونس دیروز 
تیمش را با ترکیب آیمن دحمان، 
منتصر طالبی، نادر غندری، یاسین 
مریاح، محمد دراغر، علی عابدی، 
نیبال مجبری،  عیسی عیدونی، ها
یوسف مساکنی و وهبی خزری به زمین 

فرستاده بود.

دردسرهای فعالیت رسانه ای در قطر

خبرنگاران امریکایی و دانمارکی تهدید شدند
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انگلیس، اولین حریف تیم ملی هم 
دیروز وارد قطر شد و مطابق انتظار 
در رسانه های انگلیسی بازتاب 
زیادی داشت. آنها صبح دیروز 
در محل اردوی شان به تمرینات 
کششی مشغول شدند و عصر 
دیروز اولین تمرین شان در قطر را 
در استادیوم الوکره برگزار کردند.
از نکات مهم تمرین انگلیس 
می توان به حضور کایل واکر 
در تمرینات گروهی و دویدن او 

پابه پای سایر بازیکنان اشاره کرد 
که این مسأله باعث دلگرمی 
گرت ساوت گیت شد. بیش از 
یک ماه از عمل جراحی کشاله ران 
ستاره منچسترسیتی می گذرد و او 
بتدریج به شرایط مسابقه نزدیک 
می شود. پس از مصدومیت و 
حذف ریس جیمز و بن چیلول از 
فهرست انگلیس، بازگشت واکر 
می تواند یک بار دیگر رقابت برای 
حضور در ترکیب اصلی و بازی 

در سمت راست خط دفاعی را 
افزایش دهد. گرت ساوت گیت 
در حاشیه تمرین دیروز پا به توپ 
شد و لبخندش نشان می داد که 
از وضعیت تیمش رضایت دارد.

علاوه بر خبرنگاران انگلیسی، 
بسیاری از عکاسان و گزارشگران 
سایر کشورها از جمله میزبان 
دیروز در استادیوم الوکره حضور 
پیدا کردند تا تمرین شاگردان 

ساوت گیت را پوشش دهند.
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